De timore casto et beatitudinibus

Contra timore initiali.

Ost b q̄rif de timore initiali. viruſ la eſi certitudo eſt p ſcientia et p effectu p ſic; q̄ ille ſumpl bonus eſt et donuſ ſcifpū; ḡ ille fuit in beatissima v̄gine. Sed ſciuit eſi ſe in vtero ſanctificata; et ſciuit ſe matre dei elle effecta; ſciuit ſe nō peccaf ſe cetero non peccare poſſe; et ſic ſciuit ſe ſepari nō poſſe p modū caufe. Sic ḡ ma niſtū eſt q̄litter bta v̄go ſeptiforme ḡfaz ſpi rituſci in ſepte donis diuinaſ habuit exel le nec initiale.

Contra timore casto.

Ost b q̄rif de timore casto. viruſ ſue

prit in beatissima v̄gine. Et videt q̄ ſic; q̄ ille eſt timor pmanes in ſelui ſeli; qui etiā fuit in dno ielu xpo. **I**te iſte t̄moſ crescit crescent charitate; ḡ d̄ ſummo eſt cū ſuma charitate. **I**te iſte timor naſſat ex amore; ḡ ſi amor naſſat iproportionabilis et timor eſt iproportionabilis; ſi amor b̄t̄ v̄ginis fuit iproportionabilis ſi viatore; ḡ et timor. Sed h̄z timor castus timer ſepari. ſed bta v̄go nō timer ſepari; ḡ non habuit timore casti. **C**edēdū ſicut etiā de vir tutib̄ dicit eſt q̄ bta v̄go habuit actus do noꝝ illoꝝ quoꝝ actus pſtit in cognitione et affectione; ut ſapietie intellect⁹ et coſili⁹ et ſcie, excelleſtū ſi viatore et medio modo in ter ſtatū vi et ſtatū patricita q̄ circa ſtatū patrie quātū ad actū patrie ſue ad actū ſectione; ſug ſtatū patrie quātū ad effe ctū actū ſiuſ merēdi conditione; ſuper ſtatū vi quātū ad habūti et actū ſectione et meriti ſupgregatione; dona v̄o in actione coſiſtentia habuit p modū patrie quātū; et habit; ad habūti; ita ppetas ad ppetat; ḡ ſi ſuba ſuper ſubas et ppetas ſup; ppetat et potēt ſup potēt; ſi ſuba ſue pſona beatissime v̄giniſ ſoꝝ dei eſt altissima et dignissima excellens ſeim creaturā; ḡ et eius potēt habit et ppetates erunt excellentes omnem crea turam.

Contra beatitudine paupertatis.

Ost hec querif de beatitudine pau peritatis; qualiter fuerit in bta v̄gine. Et videtur q̄ in ſummo. Ma the. quito. Beati pauperes ſpiritu et glo. Pauper ſpiritu et humilis corde; ſed beatissima v̄go habuit humilitatem iproportionabilem omni viatore; preprobatum eſt ſupia; ḡ et paupertatem et humilitates reſuari nō timeret ſevarſ ſicut videt de beato paulo q̄ dicit ad Roma. viii. Certeſ ſum em; q̄ neq̄ mors; neq̄ vita et. Nō in

De beatitudine paupertatis.

XXXI

ptis oibus dño ſiuat. Hec aut̄ omia fides: tienti neceſſitatē; reſeuans ei⁹ miseriā co deuoſio; mundū contēnere; deo viuire; ſue poralē; ſicut dicebat apſa ad Ephe. iiiij. In hunc ſtatū attigit ipē bta paupl q̄ omia Item in glo. pdicta ſubintigſ. Hec b̄z dual reliqrat et tñ loco et tpe laborabat manib⁹; ptes. ſi abdicationē rex; et ptritione ſpū; h̄z hec duo fuerū in bta v̄gine in ſummo; ḡ et paupertas. qđ ptritione ſpū ſue humiliatio ſuerit in ſummo in bta v̄gine tā oſtenſum eſt. Qđ aut̄ abdicatione i pta fuerit in ſummo ſpū. Abdicatione fit duob⁹ modis p rep ſubiectionē vel p ſeru oīmodā abiectionē; ſed magna ē paupertas p ſeru ſubiectionē; maior p ſeru abiectionē; maxima que ē et vtrisq̄ copoſita de qua dicit Apſa. iiij. Loci. vi. Tl̄b̄l h̄t̄es et oia poſſidentes. hoc aut̄ nō potuit ē miſi in bta v̄gine oīmo, ppe et pfecte. H̄ea ali⁹ ſi res abiecerit nō retineunt; et ſi retinuerunt nō abiecerunt; quia tñ puratores ſue fructuaris nō dñi fuerunt. Beata ait̄ v̄go exiſtēſ mater dei; regina cel̄i iua et dñum et ſumfructu poſſeſſori habuit in reb⁹ ſuſ ſuſ. vñ bene potuit relin quere ſuo poſſidere; relinqre quantuſ ad viſum et fructu poſſidere quātū ad iua poſſietaſ et dñi. et ſic beata v̄go potuit habe re pfectiſſima paupertate. **I**te in rerū abiectione oīdo ē graduar. Quidā enim dāt ſupflu natura ſi nō perſone. vñ Aug. de v̄bis dñi. Uttere ſupflu ſuſ da paupib⁹ neceſſaria. Uttere p̄cioſia ſuſ da paupib⁹ v̄lia. Ite eſt p̄imus gradus paupertas. Alij dant ſupflu nature et pſone. Lue. xij. d̄ eo qđ ſup; eſt date elemosynā et. Blo. de eo qđ ſup ſuſ ceſſaria eſt dandi ē paupib⁹ pter victum et vſitum. Terti⁹ gradus ē dare non tñ ſuſ perſuia ſi etiā neceſſaria. vñ glo. Non ſolū exteriora et no neceſſaria ſi etiā interiora et valde neceſſaria cum p̄mixis diundamus. Quartus gradus ē omia ſupflu et neceſſaria ſuſtūl dare; ſi ſemetiſmū retinere: quod etiā aliqui p̄bor fecerit lyc no ppter dei. vñ ſup illud Mat. xij. Ecce noſ relinqui muſ dia et glo. Non dixit tñ q̄ relinquiſ ſia hoc em et Socrates pbus fecit et multi alij q̄ diuinitas ſe pterunt. ſed q̄ ſecuti eſti me qđ p̄prio eſt apſo. Quint⁹ gradus eſt ſia dare et ſcipi ſupaddere. In euangelio Mat. xix. Si via pfectu eſt vade et vendi via q̄ habes et da paupib⁹ et habebis theſſauros in celo et veni ſc̄re me. Sex⁹ gradus eſt ſia dare et ſcipi relinqre; et pterea labore manib⁹ et habeat vñ tribuat pa

De mititate et beatitudine luctus et esuriei.

paupertas. Et sic ascendendo quanto quis dignior sit in eodem defectu: tanto erit interior certitudo: sed tamenmodo charitas: iumentum aut alius bus paupiorum: sed cum beatissima rego pccellar oes rū debitur debito necessitatis: sed eius luctus et dignitate et equali alius habuerit pauperem: et excellit omnes in paupertate immo proportionabiliter.

De mititate.

Cap. cix.
Onsequitur quod luctus de mititate et beatitudine. Quod aut illa excellenter fuerit in beatissima regina videatur per cantum ecclesie. Virgo singularis inter oes mirabilis. Item. Mat. v. Bti mites. glo. Mites sunt qd malis moribus pfectissime dissimilat: quod ei de ministris fuit sine pugna: oīus aut alioz cum pugna: et habuit mititatem et excellenter. Item. alia glo. ibidem. Admiserunt non irritantem iritatem: nec nocent: nec nocere cogitar. hec autem oīa fuerunt in beatissima regina cum improprietate excellenter: nulli irritare et oīa placare distat ipropotionabilis distans. Sicut nulli nocent et oīb in simo pdesse. hoc aut soli fuit in beatissima regina: et habuit mititatem sine pportione sup oīas alios. Item alia glo. ibidem. Admitis est quod non rancor vel ira afficit: sed oīa equum invenit. Non virginitas magistrorum se fecit dominus: quod non faceret nisi via summa pfectio ista potius esset: sed beatissima rego a rancore vel ira oīb aliis in propotionabilis fuit in iunctio: et magistrorum dñi capacior: et adiutorior: et in via pfectio nis altior: sed oībus aliis ipropotionabiliter fuit mititatem. Itē sicut pmin ad pmin ita meritum ad meritos beatissimo posse ne terrena viventia quod est pmin mititatem habuit alijs excellenter: sed tamen itē. Itē hymnus. Nos culpis solutos mites fac et carnos. Sed beatissima rego oī viatores magis soluta fuit a culpis: sed magis mitis fuit. Ceterum autem videbatur pbari quod legit de moysi: Iustus enim. Et erat autem moyses vir mitissimus sup oīe homines qui morabantur in terra: sed magis rego beatissima regina.

De beatitudine luctus.

Cap. cx.
Ost bec qritur de beatitudine luctus. Et pbari filii quod fuit excellenter: sed beatissima regine: quod cum nobilio: et effectus: sed oīes alioviatores istigabat ptem ad hunc modum: et ipropotionabilis sup modum et motus sup motu. Itē Dier. Seruitia quanto minorem debitat: tamen magis grata: sed luctus beatissime

virginis nullo modo fuit debitur debito ne

est: sed tamenmodo charitas: iumentum aut alius

fuit alijs ipropotionabilis. Itē ei pso latio alijs et ipropotionabilis: et ei luctus quod sicut pmin ad premium et. Itē iuxta sed querit verum beatissima rego luxuriant per incolumitatem tu misericordie et dilatatio pte. Et videbatur quod sic

qui b videbat ad charitas pfectiones primas: cupit dissolui etesse cu pto. Unde in pfectio eto: et Roma. vii. clamabat. Infelix ego

hoq me liberabit de corpe mortis huius. Item. Mat. v. Bti mites. glo. Mites sunt qd malis moribus dissimilat: quod ei de ministris fuit sine pugna: et habuit mititatem et excellenter. Item. alia glo. ibidem. Admiserunt non irritantem iritatem: nec nocent: nec nocere cogitar. hec autem oīa fuerunt in beatissima regina cum improprietate excellenter: nulli irritare et oīa placare distat ipropotionabilis distans. Sicut

nulli nocent et oīb in simo pdesse. hoc aut soli fuit in beatissima regina: et habuit mititatem sine pportione sup oīas alios. Item alia glo. ibidem. Admitis est quod non rancor vel ira afficit: sed oīa equum invenit. Non virginitas magistrorum se fecit dominus: quod non faceret nisi via summa pfectio ista potius esset: sed beatissima rego a rancore vel ira oīb aliis in propotionabilis fuit in iunctio: et magistrorum dñi capacior: et adiutorior: et in via pfectio nis altior: sed oībus aliis ipropotionabiliter fuit mititatem. Itē sicut pmin ad pmin ita meritum ad meritos beatissimo posse ne terrena viventia quod est pmin mititatem habuit alijs excellenter: sed tamen itē. Itē hymnus. Nos culpis solutos mites fac et carnos. Sed beatissima rego oī viatores magis soluta fuit a culpis: sed magis mitis fuit. Ceterum autem videbatur pbari quod legit de moysi: Iustus enim. Et erat autem moyses vir mitissimus sup oīe homines qui morabantur in terra: sed magis rego beatissima regina.

De beatitudine luctus: et fuit in iunctio. c. cxi.
Onsequitur quod luctus de beatitudine et esuriei: et fuit in iunctio. Et videbatur quod si

mititer fuit et ea excellenter. Esurie et fuit pte: et viator: saturatus esse pte: et pmin coperebatur: sed inter esurie et saturatum esse: medius est comedere: sed cu nibil sit vas cum: cu existit extrema: extat et medius. sed medius pertinet ad statum medius. Ille autem status est beatissima regina: sed habebit ista beatitudinem citra coperebatores et supravivatores.

Itē eius solatio est ipropotionabilis alijs. Itē iustitia fuit in beatissima regina ipropotionabilis: et eius clures.

De misericordia.

Cap. cxii.
Ost bec qritur de beatitudine misericordie. Et videbatur filii vi pte: et pbari filii quod fuit in beatissima regina hac ratione. Beatissima rego summa universaliter ysum ecclesie appellata: et est in misericordie: quod non puenit ppter aliquam creature. Dicuntur autem aliqui et viatori misericordie. I. viri huius misericordia: et sic huius oīis alij copatebatur ad misericordiam: pmodi picipatiuum et pmodi accidentalem. Ipsa autem sola huius copatebatur ad misericordiam: pmodi oīis reginis essentialiter et pmodi misericordia: etiam etenim ipropotionabilis excellit modum inherente pmodum accidentale: sed beatissima rego ipropotionabilis excellit in misericordia yniuersos. Itē dicitur huius ysum ecclesie. Regina misericordie. Et stat p non finit etandem ratione quod dicitur misericordie. Alta est

De beatitudine misericordie et misericordie.

XXXII

enim ratione et alia regne: sed ppter alia ratione homine. sed Christus omnes operationes attribuit patri a quo ipse est: et a matre de qua ipse est attribuentur operationes eius: que continentur ei ratione humana nature: sicut et patri operationes que pueniunt divine nature: sed humana natura Christus exhibuit nobis in effectum summe misericordie. sed in passione: sed beatissima regina attributetur summissus effectus misericordie. Quod etiam ptes in modo loquendi eccliesie dicentes. Hodie more quam feminam intulit: femina fugavit. Et itē quod mors intravit per feminam: apte redit et vita per feminam. Et illud. Mulier que dianaut ipsa salvavit Quicquid est misericordie nobis filius exhibuit. hoc totū nobis mater ppter cotulit: quod psona sanguine redemit: et passio et morte re generauit: et sibi pfigurauit: donec et fime et plenis oīb tradidit regnum deo et pte. Pte. sed et oīes alii serui misericordie sunt. Itē autem regina misericordie ipropotionabilis est maxima esse regia misericordia: quod est summa misericordie: et beatissima rego ipso impropotionabilis est: dedit et dimisit oīb viatores sup oīes creaturas: sed huius beatitudinem misericordie sup omnes. Item. Ambro. Misericordia est dare et dimittere: sed beatissima rego ipso ipropotionabilis pte dedit et dimisit oīb viatores sup oīes creaturas: sed huius beatitudinem misericordie sup omnes. Item. Bti misericordia est de corde puro et pscia bona et. I. Bmo. Sed in beatissima regina sunt summa charitas: sed summa puritas. Itē acutus fides est purificatus sed beatissima rego habuit fidem pfectissimam: et cordis puritate. Itē huius dionysius in quanto caelestis hierar. Tres sunt actus hierarchie: purgare: illuminare: et perficere: et sunt ad se ordinata: ita quod magis purgari est magis illuminatus et magis pfectus: sed beatissima rego fuit in summo pfecta: sed in summo purgata et illuminata. Itē visio dei quod ad pmin huius misericordia redditia est ei ipropotionabilis ad deum misericordiam quae est pmin: et et beatitudine misericordie erit ei ipropotionabiliter ad oīem misericordia quae est meritum. Itē quicquid est causa est causa: et totus bonitus oīis misericordie redditus est ei ipropotionabilis malum est visio oīis aliorum. Itē Mat. v. Bti mīdo corde: glo. Modo corde sunt quae pscia non arguit peccatum. Itē mīdu corde: quod est sibi misericordia est: hec autem in beatissima regina fuit in summo: quod habuit misericordiam cordis in summo.

De beatitudine pacis.

Cap. cxiii.
Ost bec qritur de pace. Et quod ipsa filii

fuert in beatissima regina pbari hoc modo: glo. sup illud. Mat. v. Bti pacifici sunt quae oīes motus aiunt ratione subiecti: quod huius nibil repugnat. quod sibi pte suo fuit: quod est summa oīis: hoc totū autem est in summo: et rego pacifica est in summo. Item alia glo. ibidem. Dū lex carnis repugnat legi metis: non modo alterius: sed nec nobis possimus esse pacifici: sed sup oīes ipropor-

tionaliter: et pacifici sunt quae oīes motus aiunt ratione subiecti: quod huius nibil repugnat. quod sibi pte suo fuit: quod est summa oīis: hoc totū autem est in summo: et rego pacifica est in summo. Item alia glo. ibidem. Dū lex carnis repugnat legi metis: non modo alterius: sed nec nobis possimus esse pacifici: sed sup oīes ipropor-

De aureola martyrum et predicatorum.

tonabiliter pacifica extitit: in qua caro ad dio cogitationis lacerabat. Et h̄c tuā ipsiā uerius sp̄m nō rebellavit. **C** Ite sicut ē p̄e mū ad pīmū ita meriti ad meritus tē, sed alijs pacificis dā i pīmū q̄ filii dei sunt p̄ adoptionē; b̄tissime ḥgini datū ē q̄ sit mater dei p̄ naturā, b̄ aut īproportionabiliter plus est q̄ esse filii p̄ adoptionē; q̄ p̄ mū beissime ḥgina est īproportionabilis sup pīmū alio; q̄ meriti supra meritus. Hec aut̄ est pacificatio: q̄ beata ḥgo in bac̄ beitudine excellit oēs. **C** Ite bra ḥgo fuit mediūm uerisale in cā pacis: ylilis em̄ fuit it mediatrix et recollectrix: oēs em̄ fuerit recollectandi p̄ ipam; q̄ in pacificatione ex̄ cellit oēs viatores.

De p̄secutione.

C ap. xv.

Ost̄ hecān̄ de p̄secutione qualiter p̄ hec br̄tido fuent in b̄tā ḥgie, t̄ no agis de q̄cīo; p̄secutione: s̄ de illa q̄ est martyru m̄ debetur aureola.

De aureola martyru.

C ap. xv.

Veritut̄ ḡ vtr̄ b̄tā virgo habuerit q̄ aureolā martyru. Et videſ q̄ nō: q̄ cessante cā cessabit effec̄. Cum igit̄ beissima aut̄ ḥgo illū dedit q̄ solus inter mortuos liber fuit: nō necessitate sed sola charitate morte sustinuit. **C** Ite ois doloz est ex amore: qd̄ em̄ cum amore possidet cū dolore amittit. Ubi q̄ īproportionabilis amor: q̄ īproportionabilis dolor. sed dolor quo dolebat sc̄ti in passione: causabat a natura t̄ amore naturali: dolor aut̄ quo dolebat b̄tā ḥgo: causabat a ḡta t̄ dilectione gratuita: s̄ ḡta īproportionabiliter p̄fectio t̄ fortio ē natura: q̄ īproportionabilis maior ē amor: gratuita q̄ amore naturali: q̄ dolor causat a gratia īproportionabilis maior: q̄ dolor causat a natura: dolor sanctor̄ causabat a natura dolor aut̄ ḥginis a natura t̄ ḡtas maior a ḡta: q̄ in infinitu erat maior dolor: b̄tē virginis q̄ dolor altiorum: q̄ aureola cuius erit maior aureolis aliorum.